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Menighetsblad for Feda, Kvinesdal og Fjotland
Nr 1 -mars 2020- 61. årgang

Korona-pandemien har satt mange ting på 
vent. Men noen ting kan ikke utsettes: I 
koronatiden har mange barn blitt båret til 
dåpen. Gjennom egne dåpsgudstjenester 
for hvert barn har de blitt tatt inn i kirkens 
omsorg. 
Bildene viser barn som er døpt i denne 
tiden. Mer om dåp på side 8-9.

Informasjon
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Kirkebenkens Embete
											           fra prestens penn

At presten har et embete er noe 
de fleste kjenner til. Men er det noe 
som heter «kirkebenkens embete»? 

«Vi er alle prester, men ikke alle 
er sokneprester!» Slik markerte 
Martin Luther, som vår lutherske 
kirke har fått navn etter, sitt syn på 
hvem som skal ha innflytelse i kirken. 
Alle troende har del i «det allmenne 
prestedømme» og trenger som mel-
lommann mellom seg og Gud.

Likevel har kirken ordnede 
forhold til å dele evangeliet. Dette 
blir sagt med rene ord i «den augs-
burgske bekjennelse», som alle luth-
erske kirker må forplikte seg på. Den 
sier: «For at vi skal komme til denne 
tro, er det innstiftet en tjeneste 
med å lære evangeliet og meddele 
sakramentene. For ved Ordet og 
sakramentene som midler blir Den 
Hellige Ånd gitt, han som virker 
troen, hvor og når Gud vil, i dem 
som hører evangeliet.» Det viktige 
for en kirke er å dele budskapet om 
Jesus Kristus videre på en måte som 
gjør at stadig flere kan oppdage gle-
den og håpet som Gud vil gi. Dette 
er målsettingen, uavhengig av hvilke 
oppgaver en prest utfører.

Det innebærer ikke at presten 
står «over» menigheten. Oppgavene 
er ulike, men sammen skal prest og 
menighet bygge et fellesskap som 
kan åpne folkets øyne for en guds-
dimensjon i hverdagen. Som tjener 

og hyrde skal presten veilede, mens 
menighetens medlemmer både skal 
gi sine vitnesbyrd om hvem de tror 
på og med vennlig sinn prøve sine 
veiledere. Prest og menighet skal stå 
i et veksel-forhold til hverandre.

Det er menigheten som «eier» 
gudstjenesten. Presten er «prosjekt-
leder» og viser vei gjennom under-
visning og liturgi, men menigheten 
må selv fargelegge samlingen gjen-
nom sin deltakelse og engasjement.

Gjennom 42 år har jeg arbeidet 
som prest. Det har vært gleder og 
sorger – og slett ikke alltid har jeg 
hatt opplevelsen av at orda mine 
har nådd fram til hjertene. For meg 
har det vært trygt å kunne hvile i det 
trosbekjennelsen sier om at «ved Or-
det og sakramentene som midler blir 
Den Hellige Ånd gitt, han som virker 
troen, hvor og når Gud vil, i dem 
som hører evangeliet». Sammen 
med menighetsråd og andre ansatte 
har min oppgave har vært å vise 
vennlighet og dele ut gudsordet som 
et såkorn - og gjøre det i vissheten 
om at bare Gud kan gi vokster.

Snart skal jeg legge ned mitt 
preste-embete. I stedet skal jeg bli 
en del av «kirkebenkens embete». 
Er dette en degradering eller for-
fremmelse? Etter mitt syn: Ingen av 
delene. Det er to likeverdige parter 
som utfyller hverandre.

En tom kirkebenk vitner om at 

det finnes noen som ikke tar sitt 
medansvar for livet i menigheten. 
Tomme benker er fornektelse av den 
viktige plassen som kirkens medlem-
mer har. Kanskje skal vi ta til oss mer 
av apostelens ord, når han sier at 
vi er «en utvalgt slekt, et kongelig 
presteskap, et folk som hører Gud 
til så vi skal forkynne hans storverk, 
han som kalte oss fra mørket til sitt 
underfulle lys.»

La oss ikke holde oss borte når 
menigheten samles. Kirkebenkens 
embete venter på flere aktive pre-
ster i det alminnelige prestedømme.
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Det var interessant å bli utfordret 
til å skrive om Min tro. Interessant 
fordi jeg på nytt måtte tenke gjen-
nom og spørre meg selv om hva som 
virkelig er Min tro.

Jeg har alltid trodd på Jesus som 
min Frelser og en forventning om at 
jeg en dag skulle være sammen med 
han for evig.   Nå ble jeg utfordret 
til å uttrykke mitt private livsfunda-
ment. 

Jeg kan aldri gjøre meg rettferdig 
og verdig til å være sammen i him-
melen for alltid. Gud tåler ikke synd. 
Jesus sin raushet og at han på korset 
sonet alle mine synder, er mitt tros-
fundament. Da kan jeg tilegne meg 
sangteksten «ren og rettferdig, him-
melen verdig - - -

Etter at jeg ble voksen har Min 
tro møtt mange utfordringer. Tvil-
spørsmål har kommet, er det virkelig 
sant, kan jeg stole på løftene, hører 
Jesus mine bønner og hvorfor er det 
så vanskelig å leve slik jeg ønsker.

Uten min tro hadde det vært kre-
vende for meg å tenke på en fremtid. 
Jeg har gjennom livet opplevd å fin-
ne trøst i noen sterke bibelord. Et av 
de sterkeste eksemplene er røveren 
på korset. Han fikk ikke anledning til 
å ordne opp i alle sine feiltrinn. Han 

spurte kun om Jesus kunne gi han 
en tanke. Jesus viser sin tilgivelse og 
svarer at han skal bli med til himme-
len. Det er min fremtid og håp !!

Min tro har et sterkt ønske om 
at mange flere vil takke ja til denne 
frelsen og oppnå trygghet for livet og 
fremtiden som venter oss alle.

Tro kan uttrykkes og begrunnes ut 
fra ulike teologiske formuleringer og 
begrunnelser.

Teksten til Jonny Haugen om 
«Den glemsomme Gud» beskriver på 
en fin måte grunnlaget for Min tro.

Jeg har snakket med Gud igjen
snakket om syndene mine
Jeg har syndet, sa jeg til Gud
det vet jeg ingenting om, sa Gud
Men jeg har virkelig syndet, sa jeg
Det kan godt være
men jeg vet ingenting om det, sa 
Gud
Men da husker du vel at - - - 
Nei, jeg husker det ikke, sa Gud
Men jeg syndet jo grovt, sa jeg
Det kan godt være, 
men jeg husker det ikke, sa Gud
Og så sa han:
Syndene dine ligger der ute
i glemselens hav og synker.
Men jeg skal vel gjøre opp for 
dem?
Jeg har gjort opp for dem, sa Gud.

Men noen av syndene mine var 
jo - - -
Da ble Gud utålmodig:
Ikke mas mer om syndene dine.
Du synder ved at du ikke tror på 
det jeg sier.
Da ga jeg opp.
Takk, Gud, sa jeg.
Takk at du har tilgitt meg
alle mine synder
Hvilke synder? sa Gud

Min tro	
Denne gang ved Terje Sindland
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Innsettelse av ny sokneprest
Den nye presten i bygda, Gunn 
Hanne Elvebakk, begynner i jobben 
fra 1.november. Ved gudstjenesten 
den påfølgende søndagen, 8.novem-
ber, vil prost Geirulf Grødem innsette 
henne i tjenesten. Dette er en mer-
kedag i bygda, og vi håper at mange 
vil møte fram og ønske henne hjerte-
lig velkommen som vår nye prest.

Avskjedsgudstjenester
Tjuefem år etter at han 11.juni 1995 
ble innsatt som prest i bygda, vil 
sokneprest Skiftun ha sine avskjeds-
gudstjenester rundt i bygda. Siste 
gudstjeneste blir i Kvinesdal kirke 
18.november kl. 11. Her vil også 
prost Geirulf Grødem delta. Ellers har 
Skiftun avskjedsgudstjenester i Fjot-
land kyrkje 27.september, Feda kirke 
04.oktober – og i Netlandsnes kapell 
om ettermiddagen 4.oktober.

Takk fra Menighetssenteret
I sommer la Menighetssenteret ut 
giroer i alle postkasser i soknet. 
Senteret har tapt mye penger i 
koronatiden fordi ulike arrangement 
har måttet bli avlyst. Mange har 
tatt utfordringen og gitt sin støtte til 
senteret. «Vi er takknemlige for alle 
som bidrar til at vi ikke skal bekymre 
oss for økonomien!» sier Leiv Gunnar 
Skiftun, som er styreleder ved sente-
ret. Han minner om at torsdagsmid-
dag og lørdagsgrøt starter opp igjen 
fra september.

Middager på HUSET
På Feda startes det 3.september opp 
igjen med torsdagsmiddag på «Hu-
set» to ganger i måneden. Her kan 
alle som ønsker det få seg en rimelig 
middag og kombinere det med sosi-
alt samvær. Siste samling før jul blir 
adventsmiddag torsdag 3.desember. 

Justering av liturgien
Etter at «Ungdommens kirkemøte» i 
sin tid foreslo at det måtte arbeides 
med rammene rundt gudstjenesten 
har det over hele landet blitt job-
bet mye med kirkens liturgier. For 
åtte år siden innførte menighetene i 
Kvinesdal, Feda og Fjotland ny litur-
gisk musikk laget av Sverre Eftestøl. 
Menighetsrådene i bygda gjorde 
samtidig noen ulike valg for deler av 
gudstjenesten. I høst skal menighets-
rådene på ny drøfte hvordan ram-
mene rundt menighetenes hoved-
samling skal være. Trolig blir det bare 
små justeringer som få vil merke. En 
utfordring har vært at den som deltar 
ved gudstjenester flere steder møter 
litt ulike ordninger.

Nytt konfirmantår
I begynnelsen av september var det 
konfirmasjoner i alle kirkene våre. Nå 
begynner et nytt årskull sin konfir-
manttid. Disse skal ikke være bare 
prestens og de ansatte sine konfir-
manter, men skal lukkes inn i hele 
menighetens omsorg. Derfor vil de 
bli presentert ved en gudstjenestene 

i oktober, der de også vil få hver sin 
bibel. Merk dere datoene for disse 
presentasjonene:
Kvinesdal kirke: 11.oktober kl. 11.00
Fjotland kyrkje: 11.oktober kl. 17.00
Feda kirke: 11.oktober kl. 11.00

Testamentarisk gave
Familien til Janna Tønnesen Penne, 
flyttet til Feda da Janna var ung, og 
bygda betydde alltid mye for henne. 
Hun tok ofte turen dit fra Penne på 
Lista, der hun bodde. Da hun var død 
viste det seg at hun hadde gitt en 
testamentarisk gave på kr. 100.000 
til «Huset» på Feda. En flott måte til 
å vise sin samhørighet med Feda-
samfunnet - og til å formidle glede 
for kommende slekter.

Tor Endresen i Kvinesdal kirke
Søndag 29. november kl 19.00 blir 
det julekonser med Tor Endresen  i 
Kvinesdal kirke.

Julekonsert med Skala
Tirsdag 22. desember kl 19.00 blir 
det julekonsert med gospelkoret 
Skala i Kvinesdal kirke. Irene Sand-
torv er dirigent. 

Kveldsbøn i Fjotland kyrkje
Tredje onsdag i månaden er det ei 
enkel kveldsbøn i Fjotland kyrkje kl 
20. Kyrkja er open frå kl 19.40 for 
lystenning og bøn. Velkomen til ei 
kveldsstund for stillheit og etter-
tanke.
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Det er så mange rike og flotte sanger 
i sanghistorien vår.

Den sangen jeg er glad i og har valgt, 
er sangen av Ingeborg Prytz Fougner 
som speiler, beskriver den gode og tro-
faste Gud som jeg tror på, og tilhører. 

Den forteller om en Gud som bryr 
seg om den enkelte. Han vil vise sin 
kjærlighet og har den store og helt fulle 
kontroll.

Det så mangt og mye som vi men-
nesker ikke forstår, og kan diskutere. Jeg 
kjenner det godt i alle livets situasjoner, 
å tillitsfullt være i Guds hånd men hele 
mitt liv. 

Så min hilsen til det som leser er: 
Gud er hos deg, tilgjengelig i alle 

ting. Han vil deg vel – Han elsker deg.
Ha en riktig velsignet høst. 

Ikke en spurv til jorden 
uten at Gud er med.
Ikke en sjel mot døden 
uten hans kjærlighet! 
Ikke en blomst er visnet, 
ikke en tåre falt 
uten at Gud vet om det, 
han som er over alt.

Tro det når stormen herjer 
bladløse vintertrær! 
Tro det når brenning bryter 
over de nakne skjær! 
Tro det når ubeskyttet 
midt i en kamp du står. 
Tro det når helt alene 
du med en smerte går.

Tro det når noe brister 
uten å vokse frem. 
Tro det når noen mister 
det som var alt for dem! 
Tro det når håp går under 
uten å reise seg: 

Ikke en spurv til jorden! 
Det er et ord til deg. 

 En sang jeg er glad i 
								        Denne gang ved Anne Karin Skregelid

Bli fast giver
Arbeidet i menighetene i Kvinesdal drives i hovedsak ved 
frivillige gaver. Både Menighetssenteret i Kvinesdal og 
«Huset» på Feda er avhengige av gaver til renter, avdrag 
og drift. Menighetene har også påtatt seg et økonomisk 
ansvar på kr. 160.000 til diakoniarbeidet.
Kan du tenke deg å bli fast giver med månedlige trekk? 
Send SMS til 901 57 247 eller e-post til post@kvinesdal.
kirken.no eller sende inn slippen nedenfor. Da tar vi kon-
takt.
Årlige gaver over kr. 500 gir 28% skattefradrag. 

Jeg vil bli kontaktet for faste gaver til:
         	 Menighetssenteret i Kvinesdal
       	 «HUSET» på Feda
         	 Diakoniarbeidet

Sendes Kvinesdal kirkekontor, Nesgt. 12,  4480 Kvinesdal

Navn:
Adresse:
Telefon:
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Kvinesdal, Feda og Fjotland 
menigheter har satset sterkt på 
diakoni, noe som tydeliggjøres i 
at det er ansatt diakon i 100 pro-
sent stilling. Diakoni handler om 
å dele evangeliet i ord og hand-
ling, uttrykt gjennom nestekjær-
lighet, inkluderende fellesskap, 
vern om skaperverket og kamp 
for rettferdighet. 

Treklang har kontaktet diakonen vår, 
Frank Arne Hammerø, for å vå vite mer 
om det han arbeider med.

«Det er fantastisk å få lov til å jobbe 
i en menighet som er så tydelig på at de 
ønsker å sette diakoni høyt,» sier diakon 
Frank Hammerø. «Det er ikke mange 
menigheter i Norge som har satset så 
tungt og bredt på dette viktige feltet, 
som det Kvinesdal har valgt å gjøre,» 
legger han til. 

«Kirken skal se og ta vare på hele 
mennesket, og slagordet til Kvinesdal 
menighet passer meget godt på det vi 
holder på med i diakonitjenesten! En 
kirke skal være Jesu utstrakte hånd, og 
Jesus både forkynte, formante, og rakte 
ut en hånd til de som trengte det. Er 
det en vi kan lære diakoni av, så er det 
Jesus,» sier Frank.

Han forteller at han gjerne skulle 
gjennomført flere hjemmebesøk, fordi 
mange føler på ensomhet og utenfor-
skap, selv om de kanskje har et nettverk 

og familie rundt seg. Mange føler at 
det å ha noen å snakke med om gle-
der, sorger og utfordringer, kan være 
både til nytte og hjelp, og diakoner har 
opplæring i å lytte, og har taushetsplikt i 
fortrolige samtaler. 

Diakoni handler også om å jobbe 
med alle typer mennesker, og ikke bare 
en spesiell gruppe av brukere. 

Tilrettelagte fellesskap
«Vi vil ha et samfunn med plass til 

alle, pleier det å stå i bunnen av en del 
profilbilder på Facebook,» skyter Frank 
inn. «Dette tenker jeg handler om at vi 

som fellesskap ikke er komplett før alle 
er med!»

En gang i måneden er det Tro og 
Lys-samling i Flekkefjord, og en gang i 
året samles gruppa i Tonstad, og en gang 
på Feda. I år er samlingen på Feda lagt 
til den 23. september, og klokka 18.00 
den dagen er det Tro og Lys gudstje-
neste i Feda kirke. Dette pleier å være 
en minneverdig gudstjeneste å få med 
seg, og diakonen oppfordrer menigheten 
til å delta på denne gudstjenesten for å 
oppleve hvor rikt og godt fellesskapet er 
når vi er samlet med litt flere farger og 
funksjoner enn på en vanlig søndag.

Diakon med mange oppgaver

Billedtekst: Under «Godhetsdagen» på Feda ble det blant annet vasket hus.



7

Forkynnelse
Til vanlig har også diakonen andakts-

stunder på omsorgssentrene i kommu-
nen. Dette er et tilbud ved Feda, Fjot-
land og Kvinesdal omsorgssentre hvor 
prest eller diakon holder en andakts-
stund med bønn, sang og en tale. Av og 
til er det også nattverd ved disse samlin-
gene. Det er også frivillige som er med 
og holder disse samlingene de gangene 
prest og diakon ikke har anledning. «Vi 
kunne ikke klart oss uten de frivillige», 
sier Frank Hammerø. «Det er så mange 
som stiller opp og taler, synger, spiller 
og formidler både tro og kjærlighet til 
de som er bosatt ved omsorgssentrene! 
Det er mye sangglede hos de eldre, så vi 
pleier å synge en del!»  

Diakonen pleide, før koronaepidemi-
en slo inn over landet, å arrangere sang 
og musikkstunder ved Kvinesdalshei-
men en gang i måneden. Det har også 
vært arrangert utekonserter utenfor 
omsorgssenteret på Feda i samarbeid 
med organist, diakoniutvalg, Livsglede 
for eldre på Feda, og frivillige. Dette har 
vært gode lyspunkter i hverdagen da vi 
fikk begrensninger på hvordan vi kunne 
omgås hverandre. «Det er veldig viktig å 
være kirke, også for de som av en eller 
annen grunn ikke kommer seg til kirka. 
Forkynnelse, tilstedeværelse, den gode 
samtalen, og samvær er noe vi som 
kirke bør være i stand til å gi til alle som 
ønsker det,» sier Frank. 

Utadrettet samtaletilbud
Hver mandag fra 10 til 12 har Frank 

valgt å flytte kontoret sitt til Nico kafé. 
Han forteller at han har fått en og annen 
god samtale over en kaffekopp der, men 
at det viktigste er at han blir lagt merke 

til. «Både Radio Kvinesdal og Agder la 
merke til at jeg tenkte å flytte kontoret 
mitt et par timer i uka, og det førte til at 
en del mennesker som ellers ikke ville 

tatt kontakt, plutselig oppdaget at det 
fantes en det gikk an å snakke med,» 
forteller Frank. «Alle er velkomne til å 
sette seg ned ved bordet hos meg og 
snakke om tro, tvil, vind og vær! Jeg 

stiller ingen diagnoser og skriver ikke 
journal.»

Ungdomsarbeid
Frank har tidligere jobbet med 

ungdomsarbeid, og dette vises godt 
gjennom «Ungdomskirken», som er 
Kvinesdal menighets ungdomsgudstje-
nester. «Jeg så fort at bedehuset hadde 
GZ (Ground Zero, red anm.), og Kirken i 
Dalen hadde planer om å starte et ung-
domsarbeid når de hadde pusset opp 
lokalene sine, så jeg tenkte at det ikke 
var et stort behov for enda et «klubb-
tilbud». Derfor startet vi opp med 
det kirken kan best, og det er å holde 
gudstjenester. Vi har et tett samarbeid 
med GZ, og forsøker å holde to guds-
tjenester i semesteret som er spesielt 
tilrettelagt for ungdommer. Dette gjør 
vi blant annet ved å ha gudstjenestene i 
Ungdomskirken på kveldstid på lørdager, 
sier Frank.

I tillegg er diakonen med og har kon-
firmantundervisning for konfirmantene 
i alle tre sogn. «Det er et utrolig privile-
gium å få jobbe med konfirmanter,» sier 
Frank. 

Faste givere
Kvinesdal, Feda og Fjotland menig-

heter ønsker å drive et sterkt diakonalt 
arbeid, og faste givere gir større forutsig-
barhet i dette arbeidet. 11 – om diakoni. 
Dersom du ønsker å bli fast giver til 
diakoniarbeidet, så kan du gå inn på kvi-
nesdal.kirken.no og trykke på «Givere» 
i menyen. Her kan du fylle ut skjema 
for å bli fast giver til det mangfoldige og 
viktige arbeidet som drives i kommunen 
vår!

«Vi kunne 
ikke klart oss 

uten de 
frivillige»
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Da korona-pandemien stengte 
landet ned, ble alle gudstjenester 
og offentlige samlinger avlyst. En 
ting var for viktig til å kunne utset-
tes på ubestemt tid: Barn måtte 
døpes. Dåpen er en inngangsportal 
til kirke og menighet. Over hele 
landet ble det holdt egne dåpsguds-
tjenester for hvert enkelt barn. I vår 
menigheter innebar det at vi hadde 
10 egne dåpsgudstjenester, hvor 
bare barnets familie var til stede.

Gud møter oss
I vår kirke blir de fleste døpt mens de 

bare er noen måneder gamle. Slik har 
det vært i over tusen år. Vi gjør det fordi 
vi kjenner trygghet ved å overgi den 
vesle i Guds hånd.

Fylt av glede over livets under
med et nyfødt barn i våre hender
kommer vi til deg som gav oss livet.

Dette året har vi i Den norske kirke 
snakket mye om dåp. En grunn er at 
dåpstalla for landet sett under ett har 
vært synkende. Selv om dette ikke er 
tilfelle i Kvinesdal, hvor rundt 80% av 
alle fødte blir døpt, så er det all grunn til 
å løfte fram dåpens betydning i kirkens 
liv. Både fordi dåp er grunnlaget for å bli 
medlem i kirken, men også fordi dåpens 
gave innebærer en rikdom som alle 
burde få øynene opp for.

Helt siden Jesus ba oss om å døpe, 
har mennesker søkt til dåp. Dåpen er 
et mysterium, og ord kan ikke fullt ut 

beskrive det som skjer. Vi trenger bare å 
åpne opp for det Gud gir i dåpen.

Større rikdom enn hva ord kan romme
har du gitt oss gjennom dåpens gave.
Herre, la vår tro bli fylt av glede.

Hvorfor er dåpskjolen lang?
Mange undrer seg over hvorfor de 

fleste dåpskjoler er lange. Grunnen er 
enkel: Det er et symbol på at barnet 
aldri kan bli så stort at det «vokser seg 
ut av» den nåde det fikk i dåpen. Når 
foreldre kjøper nye sko til barna sine, 
kjøper de gjerne sko som er litt store «så 
de kan ha noe å vokse i». Likevel vokser 
barna seg ut av skorne – eller de blir 
utslitt. Dåpens gave og glede kan ingen 
vokse seg ut av og den slites aldri ut. Ved 
dåpen blir det satt ord på dette idet opp-
gaven for menighet, foreldre og faddere 
er å hjelpe barnet til «å leve og vokse i 
den kristne tro.»

Foreldre gjør mange valg for barna sine
En familie ønsker alltid det beste for 

den lille. Lenge før fødsel er rommet 
gjort klart, og vogge og klær venter på 
den lille. Etter hvert som barnet vokser 
til blir det skyss til idrett og kor og alt  
 

som foreldrene ønsker at barnet skal få 
del i. Ingen venter til barnet blir stort for 
at det selv kan avgjøre om det skal bli 
med på ulike aktiviteter. Et av de viktige 
valga de kan gjøre er om barnet skal bli 
døpt.

Ved dåpen svarer foreldre og faddere 
på barnets vegner. Vi feirer det nye livet, 
og legger barnet i Guds hender. Dåpen 
gir fellesskap med Kristus og med kristne 
søsken i vår lokale menighet og i den 
verdensvide kirke. Selv om det kan være 
uenighet om dåp mellom ulike kirkesam-
funn, så forener dåpen oss i en tilhørig-
het i den verdensvide kirke.

Dåpen er en Guds gave. Tre håndful-
ler vann, øst opp i Faderens og Sønnens 
og Den hellige ånds navn etter Jesu 
befaling, gir del i det evige liv.

Dåpens tegn
I dåpen blir vannet tatt i bruk i en 

hellig handling. Vannet er en forutset-
ning for alt liv på jorden. I det ytre er tra-
disjonene ulike: I vår kirke øser vi vann 
over dåpskandidatens hode, uavhengig 
av om man er barn, ungdom eller vok-
sen – mens mange andre kirker dykker 
hele kroppen under i vannet. Her betyr 
det ytre lite, for bruken av vann blir i 
dåpshandlingen et tegn på noe større. 
Luther spør i sin Lille katekisme: «Hvor-

Dåpens gave og gleder
Av Leiv Gunnar Skiftun
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dan kan vann gjøre så store ting?» Han 
gir selv svaret: «Vann gjør det ikke, men 
Guds ord som er forent med vannet, og 
troen som liter trygt på dette ordet.»

Under dåpen tegnes korsets tegn 
over den som døpes. Den er et tegn på 
at den døpte nå tilhører den korsfes-
tede og oppstandne Jesus Kristus. Når 
prestens hånd så legges på hodet til 
den nydøpte, er det et tegn på at Gud 
velsigner. Den døpte får også et dåpslys 
som et uttrykk for at Jesus vil lyse over 
livsveien videre. Målet er at den døpte 
kan få trosopplæring i hjem og kirke.

Ved ditt verk, ved Kjærlighetens vilje
er vi født på ny til liv i Kristus,
til et åpent liv i tro og tillit.	

Dåp uavhengig av alder
En del velger å utsette dåp til barnet 

selv kan ta avgjørelsen. I landet vårt 
velger rundt tusen unge å bli døpt før 
konfirmasjonen. Dåp av voksne skjer 
også jevnlig. For noen år siden ble en 
kvinne som var nesten 90 år gammel 
døpt i Kvinesdal kirke. For en udøpt er 
veien til dåpen alltid åpen.

Kirken inkluderer fullt ut at foreldre 
gjør ulike valg om tidspunkt for dåp. Vi 
ønsker å inkludere alle til fellesskap og 
trosopplæring.

Ved døpefonten blir denne bønnen 
bedt: «Barmhjertige Gud. Vi takker deg 
for at dåpens vann ved ditt ord er en 
nådens kilde, der du tilgir oss vår synd, 
frelser oss fra dødens makt og gir oss 
løfte om det evige liv. Send din Ånd så 
den som døpes kan reises opp til det 
nye livet med Jesus Kristus, vår Herre.» 
Dåpen gir en ny ramme for livet og er 
en kilde til fornyelse. Den døpte blir satt 
inn i et fellesskap med den Gud som 

er skaper, frigjører og livgiver. Dette gir 
trygghet!	

Større rikdom enn hva ord kan romme
har du gitt oss gjennom dåpens gave.
Herre, la vår tro bli fylt av glede.

Velkommen til dåp 
Kirken ønsker alle velkommen til dåp, 

uavhengig av alder. Ved dåpen blir en 
også medlem i Den norske kirke med alle 
rettigheter. Fra du er 15 år gammel kan 
du selv avgjøre om du vil opprettholde 
medlemsskapet.

Menighetene i bygda vår prøver å gi 
våre døpte et tilbud om trosopplæring. 
Her er samarbeidet med de foresatte 
avgjørende viktig. Det viktigste stedet til 

å lære om troen er i hjemmet. Vi ønsker 
innspill fra dåpsfamiliene på hvordan 
vi kan videreutvikle dette samarbeidet. 
Gjennom babysang, fireårsbok, seks-
årsbok, ulike trosopplæringstiltak og 
konfirmanttiden prøver vi å formidle litt 
av dåpens glede og trygghet. Over det 
hele lyser Guds løfter. En salme som 
ofte synges ved dåp er Svein Ellingsen 
sin sang «Fylt av glede.» Den brukes 
ofte ved dåp, og tegner et flott bilde av 
dåpens rikdom. Et løfte som strekker seg 
ut over tiden og gir håp om det evige liv.

Og ved tidens grenser lever fortsatt 
dine løftesord ved døpefonten, 
dåpens lys forblir når livet slukner.

Bildetelst: Vesle Thor Einar Espeland ble døpt 26.april. Dåpsgudstjenesten fant sted hjemme 
hos bestemor Solveig Espeland. Bildet viser dåpsbarnet sammen med foreldra Marina og Einar 
Johan Espeland.



10

Fra januar har Earling Nikolaisen vært 
fast organist i Kvinesdal. Det er en stilling 
som han kjente fra før etter at han i mange 
år har vært vikar hos oss. Da han ble fast 
i stillingen fra januar fikk vi på en ny måte 
møte en engasjert og dyktig musiker. I 
tillegg til gudstjenester, begravelser og bryl-
lup har han ordnet til flere flotte konserter. 

Nå går veien videre til kantor-studier 
ved NTNU i Trondheim, der han i et toårig 
studieløp vil bli bachelor i kirkemusikk. Her 
har han fått godkjent sin tidligere erfaring 
som organist. Han sier til Treklang: «Kvi-
nesdal har et stort ansvar for at jeg har fått 
blomstre og utvikle meg som musiker!»

Vi ønsker Earling lykke til med videre 
studier. Vi takker for flott tjeneste i Kvines-
dal – og ønsker ham velkommen til også 
senere å gjøre tjeneste i bygda. 

Kjære alle!
Så sier jeg tusen takk for 
meg i denne omgang. Det 
har vært fint å kunne vært 
fast ansatt som organist i 
Kvinesdal etter å ha vikari-
ert siden høsten 2010 da 
jeg begynte på videregå-
ende. Som kirkemusiker 
er man tett på livet og 
mennesker – i glede og 
sorg. Min lærer i orgel-
spill sa en gang: « Det å 
lage filmmusikk til livet er 
spennende».  Sangen og 
musikken er «det usyn-
lige sakrament», hvor vi 
fornemmer noe større enn oss selv og 
hvordan musikken en hellig 

tilstedeværelse. Det å 
være kirkemusiker betyr 
å gjøre noe sammen i 
fellesskap, vi skaper noe 
sammen. Sangen og 
musikken som understre-
ker budskapet om fred. 
Med over 10 års tjeneste 
i Kvinesdal der jeg har fått 
møte kvindølen i glede og 
sorg har jeg fått en erfa-
ring jeg ikke kunne vært 
foruten som har satt dype 
spor gjennom vennskap, 
refleksjon og utøvende 
praksis.  

		  «Me talas».
Earling Nikolaisen

Takk til Earling NikolaisenNy organist i 
Kvinesdal

I sommer ble Ilze Jaunzeme (38) tilsatt 
som ny organist i Kvinesdal menighet. 
Hun kommer fra Latvia, men snakker 
godt norsk. Hun er konsert-pianist, 
og har hatt flere konserter i området. 
Derfor kjenner hun mange mennesker 
fra før og vil fort gli inn i musikkmiljøet 
i Lister. Hun begynte i stillingen 15.sep-
tember, men på grunn av karantene 
måtte tiltredelsen utsettes 10 dager. 
Hun er en allsidig musiker. Vår tidligere 
organist, Sverre Eftestøl, har samarbei-
det med henne og mener hun vil være 
en berikelse for Kvinesdal.
Ilze blir hovedorganist i Kvinesdal kirke, 
men vil også få spille i de andre kirkene 
i bygda.
Treklang kommer med presentasjon av 
vår nyeste organist i neste nummer.
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Menighetsrådene har valgt å satse 
på diakoni, som ganske enkelt betyr 
kirkens omsorgstjeneste. Vi mennes-
ker er skapte med ånd, sjel og kropp, 
og kirkens mål er å arbeide «for heile 
mennesket». Her kan Jesus selv være 
det store forbildet: Han forkynte Guds 
rike samtidig som han mettet sultne og 
helbredet syke. Menighetsrådene har 
tilsatt diakon for å løfte fram diakonien 
i bygda.

I dag er Frank Arne Hammerø vår 

diakon. Stillingen hans lønnes i et 
samarbeid mellom menighetsrådet, 
bispedømmerådet og kommunen. Hvert 
år må menighetene samle inn rundt kr. 
160.000 til dette formålet. Vi trenger at 
flest mulig i bygda kan gi sitt bidrag til 
dette arbeidet. Derfor: Bruk den giroen 
som er lagt ved til å være medarbeider i 
å skape et godt liv for flere. Den som gir 
over kr. 500 kan få beløpet til fradrag i 
neste års selvangivelse.

		  Leiv Gunnar Skiftun

Takk for gaver til diakoni

Vigsling av minnelunden
Søndag 2. august ble den nye minne-

lunden ved Kvinesdal kirkegård vigslet av 
prost Geirulf Grødem. Gravplassleder Djo-
erd van Kammen orienterte om bakgrun-
nen for minnelunden. Leder for Kvinesdal 
kirkelige fellesråd, Åse Tønnessen Sæbø, 
ønsket velkommen til en enkel seremoni 
ved minnelunden.

En minnelund er et sted der avdøde 
ikke får et eget gravminne, men en mulig-
het til å ha en navneplate. Det er mulig for 
pårørende å sette ned buketter med friske 
blomster og tenne lys. Området blir stelt 
av de ansatte på gravplassen. Vi tror dette 
kan være et fint tilbud til de som ikke har 
så mye familie i kommunen. 

Minnelunden er kun tilgjengelig for 
urner så langt, og den første urnen er al-
lerede satt ned.

Området er omkranset av to flotte 
steinmurer som Kvina maskin har satt opp. 
Det er landskapsarkitekt Ådne Svalastog 
som har utformet minnelunden. 



12

«I oktober begynner ein ny 
fase av livet mitt!» seier sok-
neprest Leiv Gunnar Skiftun til 
Treklang. Søndag 18.oktober 
avsluttar han 25 år som prest i 
bygda. «Eg lever i nået og har 
framleis hendene fulle, så eg har 
ikkje lagt store planer for kva 
jeg skal bruke tida som pensjo-
nist til – anna enn at eg nok ein 
dag kjem til å vera prestevikar 
i Nord-Norge.» Treklang møtte 
han til eit avskjedsintervju.  

«Det har vore 25 rike år i Kvinesdal!» 
understrekar den avtroppande sokne-
presten. «Eg var ikkje ukjent med bygda 
då vi flytta hit, for Åse, kona mi, er frå 
Fjotland. Likevel var det mykje nytt som 
venta. Det kyrkjelege landskapet her 
var heilt annleis enn i Trøndelag, der eg 
hadde vore prest i 16 år. Det var også 
større motsetningar mellom dei som går 
i kyrkje og bedehus og «dei andre» enn 
det eg var vant til. Her har eg sett det 
som ei oppgave å byggja bruer.

For heile mennesket
Visjonen for Kvinesdal Menighet står 

skrive på veggen på Menighetssenteret: 
«For heile mennesket». Leiv Gunnar sei-
er at det er ein visjon som han har prøvd 
å leva etter. «Gud bryr seg om heile vår 
tilværelse, både kropp og sjel. Kyrkja 
skal løfta fram evangeliet om Jesus 
Kristus, men dermed er ikkje alt sagt! 
Trua skal drive til innsats for å skapa 

trygge relasjonar og gode samfunn. Ord 
og liv, forkynnelse og diakoni – det må 
gå hand i hand. Vi treng å samarbeida 
med alle som vil det beste for bygda!» 
Her siterer han apostelens ord: «Alt som 
er sant og edelt, rett og reint, alt som er 
verd å elska og akta og alt som fortener 
ros, legg vinn på det!» Då er det plass til 
heile oss, der alvor kan gå hand i hand 
med sang og musikk, revy og ablegøyer. 
Å vera med på revy og køyra bilcross 
har vore noko av det morsomste eg har 
opplevd!»

Kva har vore det viktigaste?

Leiv Gunnar nøler ikkje før han 
svarar: «Det viktigaste har vore å sjå det 
enkelte mennesket – slik det er! Vi har 
alle ting vi slit med og ting vi gleder oss 
over. Som prest har eg blitt invitert inn 
i andre sine liv og fått vera medvandrar 
i glede og sorg. Alle treng vi å bli møtt 
der vi er i livet og finne nokon som vi kan 
dela tankar og draumar med. Eg kjenner 
på ydmykhet og takknemlighet mot alle 
som har latt meg koma på innsida av 
livet deira.»

Ryfylking
«Eg er ein fjording!» seier Leiv Gun-

Neste runde begynner!

Bildetekst: Det var et stort øyeblikk da Bård Rafoss Johansen kunne overgi nøklene til Rafoss 
Hotell til menigheten.
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nar. Barndomsheimen var på Jøsneset 
– ei halvøy i Ryfylkefjordane innafor 
Stavanger. Der vaks han opp på eit små-
bruk med hest og kyr og gris – og der 
bær og frukt var viktig for å skaffa seg eit 
levebrød. «Vi hadde det trangt økono-
misk, og v i barna måtte tidlig læra oss å 
arbeida. Sidan vi ikkje hadde traktor var 
hesten, som bar navnet Baldrian Brultus 
Foleson, ein god medarbeidar. Han var 
av type fjording - ein arbeidshest som 
ikkje passar til stas, men som er ein 
kvardagsslitar. «Eg er ein slik fjording! 
Det er mykje eg ikkje kan, men eg har 
fått vera ein trufast slitar på det som har 
vore min kvardag. Dette var også noko 
som biskopen påla meg den dagen eg 
vart vigsla til prest.»

Biskopens råd
«Det var biskop Sigurd Lunde som 

vigsla meg til prest 17.desember 1978. 
I talen til meg formante han meg med 
tre stikkord for den tenesta som eg gjekk 
inn i: Du må vera glad i menneske. Du 
må vera glad i Jesus. Og: Du må vera 
glad i å arbeida. Det var gode råd å ta 
med seg inn i livet!» Først eit år som 
feltprest i Vatneleiren utanfor Sandnes, 
deretter 16 år som sokneprest i Kolver-
eid i Namdalen – og nå 25 år i Kvinesdal.

Glad i gudstenester
Mange kjenner Leiv Gunnar mest frå 

søndagens gudstenester. Gjennom 25 år 
har mange hundre av familiar møtt pre-
sten til dåpssamtalar og gudstenester. 
«Eg er ekstremt glad i gudstenesten!» 
understrekar Leiv Gunnar. «Den er me-
nighetens hovedsamling og ein «familie-
samling» for alle generasjonar. Mange 
kan nok oppleva seg litt framande for 
liturgien, med veksellesning og sang, 

men den som kjem på innsida av desse 
ritualene oppdagar ein skatt så rik og dy-
rebar at dei kan ikkje unnvera den. Hvis 
eg har hatt ein dårlig start på dagen og 
kanskje hatt ein liten familiekrangel før 
kyrkjetid, så blir alt det leie og triste som 
blåst bort idet gudstenesta begynner. Eg 
kjenner meg aldri meir glad enn når vi 

er samla til gudsteneste. Og fryden av å 
lysa velsignelsen over folk – den stråler 
heilt inn i ryggmargen!»

Prest i glede og sorg
Ein prest møter folk ved store 

merkedagar i livet: Dåp, konfirmasjon, 
bryllup og gravferd. Gjennom 25 år har 

Skiftun har et prekenarkiv med de fleste av sine taler gjennom 42 år som prest. Det gjelder 
både gudstjenester, bryllup og begravelse. «Men noen har jeg kastet i frustrasjon over at ting 
ikke fungerte!»
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Leiv Gunnar vore innom dei fleste hus 
og møtt bygda i sorg og glede. «Når eg 
køyrer langs vegane, ser eg på husa og 
gjenopplever mange møter med dei som 
bur der – og sender gjerne opp ei lita 
bønn. Det er så utrulig mange som eg 
har lært å setja pris på. Mange har også 
utfordra meg på kvifor eg er kristen, og 
fortalt om si eiga trushistorie.» 

Kvinesdal som bygd har opplevd 
mange ulukker og tragedier. Leiv Gun-
nar har hatt ein rolle i dei fleste, både 
som prest og medlem av kommunens 
kriseteam. «Det har vore mange tunge 
turar med dødsbud for å formidla at det 
verste faktisk har skjedd. Den du får dela 
ein slik smerte med vil du alltid bæra 
med deg i hjartet. Du kjenner eit felle-
skap på eit djupare plan, og desse fami-
liane vil følgja meg så lenge eg lever. Ord 
blir fattige, men eg håper at eg likevel 
har fått formidla eit håp med bærekraft 
midt i smerten.

Dette håpet hadde bærekraft då eg 
sjølv fekk bud om at eldste dotter mi, 
Liv Grethe, plutseleg døydde for 16 år 
sidan.  Den måten som bygdefolket då 
slo ring om meg og mine var fantastisk. 
Smerten, fortvilelsen og tårene blir ikkje 
borte, men du blir støtta vidare i livet. 
Livet har mange rom med glede også om 
du bærer på sorg. 

Menighetssenteret
«Ei særlig glede har arbeidet med 

Menighetssenteret gitt,» fortel Leiv 
Gunnar. «Det gjekk ti år frå menighets-
rådet starta opp arbeidet med å byggja 
eit kvardagshus for menighetens mange 
aktiviteter til målet var nådd. Opprinne-
leg ville vi reisa eit nybygg i frukthagen 
utanfor kyrkjedøra, og eg var langt nede 
då den vegen vart stengt. Desto større 

var gleda då vi overtok Rafoss Hotell i 
2008. I dag kan eg ikkje heilt forstå kor-
leis menigheten har klart seg i tusen år 
utan eit slikt bygg. Kyrkjebygget er flott, 
men kvardagsarbeidet treng tenlige 
lokaler hvis vi skal fylle vår visjon «for 
heile mennesket.» Staden samlar alt frå 
babyar til «Vi over 60» - og med både 
torsdagsmiddag og lørdagsgraut er det 
noko for både kropp og sjel.

Felleskyrkjeleg arbeid
Kvinesdal er eit sentrum for verdens-

vid misjon gjennom 
Troens Bevis. Vi spør 
soknepresten korleis 
han har opplevde 
samarbeidet med 
andre arbeidslag. Han 
smiler når han svarar: 
«Dette har vore ei av 
mine store gleder! 
I tidligare tider var 
det store spenningar 
mellom kyrkja og 
Sarons Dal, og mange 
harde ord vart sagt. 
Men ting gjekk seg 
til. Eg hadde ikkje 
vore mange dagar 
prest her før Terje 
Hystad, som då var 
pastor i Kirken i Dalen, 
oppsøkte meg. Då 

eg på eit av dei første møta eg var med 
på i menighetsrådet spurte: «Bør vi få 
til fellesmøter med Kirken i Dalen?», så 
var svaret eit rungande «JA, dette har vi 
venta på!» I januar kvart år vart det så 
fellesmøter, og i neste omgang inviterte 
Aril Edvardsen oss til felles gudsteneste 
under sommarstevnet i Sarons Dal. For 
meg har det alltid vore eit av somma-
rens høgdepunkt.

Vi ser nok ikkje likt på alle spørsmål, 
men i staden for å fokusera på det som 

Nattverdfeiringen under 
den årlige gudstjenesten 
ved sommerstevnet i 
Sarons Dal er et av som-
merens høydepunkter 
for Skiftun.
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skiljer treng vi å sjå på det vi har felles. 
Eg opplever at vi velsignar kvarandre 
sitt arbeid, og gleder oss når det går dei 
andre godt.

Gud har berre eitt folk! Hvilket hus 
og menighet vi går i er ikkje det viktigas-
te. Kvinesdal har vore velsigna med stor 
aktivitet i både kyrkje og bedehus, og vi 
treng at vi løfter kvarandre opp!»

Sangen
Leiv Gunnar er glad i sang. «Hvis eg 

er hås i stemmen og ikkje kan syngja 
med når eg er på eit arrangement, så 
kjenner eg meg heilt utanfor. Sang gir 
fellesskap, og det løfter sinnet. Eg er 
også så heldig at eg har fått syngja i lag 
med fleire som spreier sangglede, både 
i gospelkoret SHIMMER, og i lag med 
folk som Finn Jerstad, Jan Egil Omdal, 
Solveig Lindefjell og Per Anders Grim-
stad. Samarbeid med organistane og 
andre dyktige musikarar som Kai Skaar, 
Nashville Sound og fleire har berika livet 
mitt.»

Redaktøren 
Leiv Gunnar hadde ikkje vore lenge i 

bygda før han overtok redaktørkrakken 
for Treklang. «Treklang er ein viktig kanal 
ut til det breie lag i folket, og har vore 
med på å byggja Kvinesdal menighet 
som «merkevare». Eg er glad for mange 
gode tilbakemeldinar som viser at bladet 
blir lest, og at mange har støtta bladet 
økonomisk.

Utfordringar vidare
«Då eg kom til bygda hadde menig-

hetsrådet nokre tusen i banken og ikkje 
ei krone i gjeld. I dag har vi eit lån på 
fem millionar – og må i tillegg kvart år 
samla inn eit stort beløp til lønn for dia-

kon. Det viser at vi har eit menighetsråd 
som våger å satsa på å byggja menighet 
og skapa fellesskap. Storsatsingen var 
kjøpet av Rafoss Hotell til menighets-
senter, men ingen er i dag i tvil om at 
det var rett. Men det kostar, og eg håper 
at eit endå breiare lag av folket vil vera 
med i den økonomiske dugnaden. Bind 
deg gjerne til eit fast trekk kvar månad. 
Det er ennå nytt land å innta!»

Blir du fast vikar?
Noen har spurt om «gammelpres-

ten» kan bli bedt om å leda gravferd 
eller vigsel. Korleis stiller han seg til 
det? Leiv Gunnar dreg litt på svaret: «Til 
vanlig vikarierer dei to prestane som er 
i kommunen for kvarandre, og eg kan 
ikkje dukke opp som ein annan free-
lancer. Med unntak av nær familie og eit 
par løfter som er gitt for lenge sidan, så 
må eg nok svara nei på slike spørsmål. 
Men hvis prosten har behov, så kan eg 

stilla opp.» 
Stafettpinnen går til Gunn
I oktober blir Leiv Gunnar pensjo-

nist. På sin måte har han vore med på 
å forma menighet og bygdeliv, men nå 
er tida komen til å la nye krefter overta. 
«Eg er glad for at ny prest alt er på plass 
frå 01.november, og er trygg for at Gunn 
Hanne Elvebakk vil bli ein flott prest i 
bygda. Ta like godt imot henne som de 
tok imot meg! Gjennom tusen år har 
stadig nye personar overtatt tjenesten 
som prest – nå blir stafettpinnen gitt til 
Gunn.

Når Treklang spør som han har eit 
godt råd å gi nypresten, svarar han: «Eg 
har berre eitt råd: Vær deg sjølv med 
alle dine sterke og svake sider. Du skal 
ikkje gå inn i alle dei oppgavene som 
eg har hatt – finn din profil i samarbeid 
med alle dei gode kreftene som finst i 
Kvinesdal menighet.»

Nokre ord til slutt
«Ved innsetjingsgudstjenesta 

11.juni 1995 var bibelteksten om Niko-
demus, rådsherren som oppsøkte Jesus 
om natta og fekk ein samtale om å bli 
ein kristen. Eg fann fram manus frå 
talen den dagen. Då utfordra eg folk og 
sa: «Våg deg fram med trua di og tvilen 
din og spørsmåla dine. Ein av grunnane 
til at eg skal vera prest her i bygda er 
at eg skal vera med og visa veien til 
eit svar som held. Og gi folk hjelp til å 
sleppa trua laus.» Eg håper at eg har 
fått bidra til det.

Så vil eg takka kvindølen for måten 
dei alltid har inkludert meg og min fa-
milie på. Det finst knapt ei flottare bygd 
enn Kvinesdal!

Og nå begynner neste runde. «Sing, 
sailor, oh!»

En prest må kunne ha mange baller i lufta 
samtidig. (Bildet er manipulert)
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Mye var lenge uklart i forhold til 
hvordan opplegget ville bli under årets 
sauesjå. Selv om koronarådene kan 
endres på kort varsel, så ligger planene 
nå klare til et opplegg etter samme 
mønster som tidligere år.

Konsert ved Nashville Sound
I mange år har Ove Frøytlog sammen 
med venner i Nashville gledet Kvines-
dal med konsert fredag før sauesjå. 
Slik blir det også i år – denne gangen 
blir også Bente Torgersen med. Fredag 
18.september kl 19.00 håper vi å ønske 
velkommen en så fullsatt kirke som det 
er mulig når en tar hensyn til smitte-
vernet. Kvindølen liker countrymusikk, 
og sangene åpner for både romantikk, 
skjemt og alvor.

Loppemarked
Kort tid etter at fjorårets loppemarked 
var ferdig kom de første loppene inn til 
årets marked. Her går det an å gjøre en 
god handel, enten det gjelder å kjøpe 

en bok, pyntegjenstand eller nesten alt 
mellom himmel og jord. Hver enkelt 
ting koster lite, men totalt blir det mye. 
Dessuten: Alt som kommer inn er ren 
netto til driften av Menighetssenteret. 
Det er avtalt smittevernregler med an-
svarlige myndigheter

Matsalg
Uten mat og drikke duger ikke kvindø-
len. Det blir solgt middag og kaffe også 
i år. Vi håper at det blir finvær, slik at 
mange også kan kose seg ute i solskinnet 
med komper eller lapskaus. Gode planer 
vil bli lagt for at alle skal kunne få mat i 
trygge rammer, også i koronatiden.

Hyrden selger lodd
«Hvor er hyrden blitt av?» spurte mange 
i fjor. Jo, han kom til slutt! Rundt på hele 
Neset vil hyrden gå rundt med loddboka 
si også i år. Han er glad over at alle som 
kjøper for over 200 kroner også i år vil få 
noen gratislodd. Trekning for Senterba-
saren blir 15.oktober.

TEMATORSDAG 
PÅ HUSET
Høstens program er stort sett klart og 
det er mye spennende å se frem til 
om ikke koronaviruset setter en stop-
per for det. Vi er inne i det åttende 
året og har nå hatt 44 tematorsdager 
med stor bredde i temavalg og høsten 
gir et nytt godt bidrag.

24. september kommer Ivar André 
Slengesol med temaet «Vi må skape et 
grønt eksportskifte.» Slengesol er leder 
utlånsdirektør for Industri og miljø-
teknologi i Eksportkreditt Norge A/S 
og forvalter store verdier på vegne av 
Staten. Slengesol har sterk tilknytning 
til Feda. Sammen med han kommer 
Schola Vocalis og Per Sverre Kvinlaug 
har kveldstankene. 

29. oktober kommer den profilerte 
tidligere FN ambassadør Kai Eide og 
snakker om « Med turbulens på alle 
kanter. Hvordan navigerer Norge?» 
Denne kvelden kommer også legenda-
riske Flekkefjord sangforening med sin 
leder Thor Kristian Rasmussen.

26. november står Salmedikteren 
Svein Ellingsen på programmet. Han 
døde nå i vår nær 91 år gammel. Mu-
siker og MF lærer Carl Petter Opsahl 
skal gi et bilde av «Svein Ellingsen - en 
av vår tids største salmediktere». Den 
kvelden får vi også besøk av Flek-
kefjord menighetskor, og pensjonert 
prest Paul Daasvand holder kvelds-
tankene. Her er mye å glede seg til og 
vi viser til grundigere omtaler i ulike 
sammenhenger utover høsten.

Anders Mathias Larsen

Stor aktivitet under sauesjå
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Kvinesdalkonfirmantene 2020

Her er årets konfirmanter i Kvinesdal menighet. De ble 
konfirmert på fire gudstjenester; 6, 12. og 13. september. 
Øverst fra venstre: Sebastian Rørvik, Daniel Gåseland, 
Daniel Knabenes, Oddleif Gyland, Jon Inge Gåseland, Tom 
Arvid Røiseland, Thomas Mykstu, Lewi Brandser, Hans 
Martin Rossevatn, Sander H. Solås, Arne Oksefjell.
Neste rekke: Malin Egenes, Serene Hamar, Marie S. Hal-
land, Katrine Rossevatn, Stanley D. Gyberg, Sebastian Lo-
rentzen, Ruben Andersen, Ian T. Risnes, Torjus Oksefjell, 

Nora K. Hølmebakk, Tone Henie Jensen
Neste rekke: Cathrine Aagedal, Malena Fjotland, Hanne 
Sjekkeland, Sofia Sindland, Oline Rafoss, Mathiane Tjørn-
hom, Suzanne Stakkeland, Natalie R. Rostøl, Michelle 
Omland, Mie Louisa U. Dugan, Ella Egeland
Fremste rekke (inkludert 2+3 på hver side): Anna O. 
Kvinlaug, Julie S. Egeland, Marianne Netland, Sverre Lied, 
Ingrid E. Syvertsen, Martine R. Aagedal, Ida Røgenes, Vår 
S. Birkeland, Ingrid Marie J. Lervik.
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Konfirmanter i Feda og Fjotland 2020

I Fjotland kyrkje var det konfirma-
sjon sundag 6. september.

Konfirmantene foran fra venstre: Berit 
Rodona Jørpeland, Hannah Kvinlaug 
og Oleanne Bergeslien Eftestøl. Bak fra 
venstre: Dani Homme, Even Eftestøl, sok-
neprest Sverre Elgvin Lied, Sivert Egeland 
Versland og Levi Nedrejord-Knabenes.
Gine Rollefsdatter Pedersen var dessver-
re ikke til stede da bildet ble tatt.

I Feda kirke var det konfirmasjon 
den 13. september.

Årets konfirmanter var Malin Lande 
og Ove Kristian Meland. På bildet står 
de sammen med sin konfirmantprest, 
Sverre Elgvin Lied.

Temakveld på Menighetssenteret
Kvinesdal Menighet har et spennende 
misjonsprosjekt i Midt-Østen. De 
samarbeider med Misjonsselskapet om 
radio- og TV-arbeid i ulike land i regio-
nen. I et område med store spenninger 
mellom folkeslag og religioner formidler 
de framtid og håp. Menighetens kon-
takt i NMS er John Steinar Dale. Torsdag 
22.oktober kommer han på besøk til 
Menighetssenteret for å formidle in-

formasjon om dette viktige arbeidet og 
utfordre til fornyet innsats.

Lunsjbønn
Hver torsdag kl. 11.50 er det lunsjbønn 
i Kvinesdal kirke. Samlingen varer i 10 
minutter, og består av en sang, dagens 
bibelord og bønn. Samlingen er et lite 
pustehull i vår hektiske hverdag. Kirken 
er åpen fra kl 11.40.
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 Tanker fra staburstrappa

 Kirkevergens hjørne
Noen kommer og noen 

går.
På baksiden av dette 

bladet er det et intervju med 
Geir Kalleberg som har byttet 
stilling med organisten i Fjot-
land og Feda, Ådne Svalastog, 
for ett år. Ådne er dermed 
organist i Flekkefjord dette 
skoleåret.

 Earling Nikolaisen vika-
rierte fram til august som 
organist i Kvinesdal, men i 
høst startet han på organist-
utdaning i Trondheim. 

Vi er glade for at Ilze Jaun-
zeme fra Latvia har takket ja 
til stillingen. I skrivende stund 

er det usikkert når hun kan 
begynne på grunn av en kon-
sertturné i Tyskland.  Hun er 
ansatt fra 15. september, men 
vil tidligst kunne begynne 24. 
på grunn av karantenebe-
stemmelsene.

Som arbeidsgiver for de 
ansatte i den lokale kirke 
utenom prestene, vil jeg være 
takknemlig når vi får alle på 
plass. Heldigvis er det stor 
grad av stabilitet blant de 
andre tilsatte.

I et lengre avskjedsin-
tervju i dette bladet, takker 
soknepresten i Kvinesdal, 
Leiv Gunnar Skiftun, for seg 

etter mer enn 25 års 
tjeneste i bygda. Han 
har satt dype spor, 
og har vært en prest 
som folk har satt stor 
pris på. Det merker 
vi som arbeider ved 
kirkekontoret. Når 
folk skal gifte seg 
eller døpe sine barn, 
så spør de ofte etter 
Skiftun.

Jeg takker for et godt og 
trivelig samarbeid i de vel sju 
årene vi har hatt sammen.  
Han vil få en velfortjent 
takk ved gudstjenesten 18. 
oktober. 

Søndag 8. november blir 
den nye soknepresten Gunn 
Hanne Elvebakk innsatt i 
tjeneste. Vi vil ønske henne 
velkommen og håper bygde-
folket tar godt imot henne.

Per Øistein Rogstad

Livet har lært oss at vi må 
spele på lag med naturen og 
forvalte det vi har som best vi 
kan, sa Gunnhild, ein av eiga-
rane på Egeland familiegard. 
Eg kommenterte, ein dag eg 
var innom, at eg synes dei 
hadde fått til mykje.

Forvalte.. enda eit av desse 
orda med «mothakar» som 
gjer at dei set seg fast i tan-
kane. Forvalte… for meg eit 
positivt lada, berekraftig ord. 
Eit ord som gjev signal om at 
vi tilhøyrar ein samanheng 
utover oss sjølv, eit ord som 
seier at vi har dei viktigaste 
tinga i livet berre til låns og 

skal gjeve dei vidare den 
dagen vi ikkje er meir.

Mange knyter ordet for-
valte først og frem til offent-
leg forvaltning,; institusjonar 
som står lagleg til for lettvinte 
hogg. I eldre dagar var det og 
vanleg at større gardar eller 
skogeigedomar hadde forval-
tarar, noko prestegardane har 
hatt heilt opp til for 30- 40 år 
sidan.

Men medan denne bruken 
av ordet forvaltning skaper 
avstand og kritisk syn, så 
meiner eg at vi alle har noko 
å forvalte, noko vi har fått an-
svar for å bruke best mogeleg. 

Vi har alle fått utdelt 
ressursar, gåver og 
evner. Ser vi på desse 
som vår høgst pri-
vate eigedom, eller 
forvaltar vi dei ulike 
delane av liva våre 
til beste for kvaran-
dre – familie, vener, 
lokalsamfunn – ja, 
utover heile verda?

Eg høyrer alt protestane:  
«Eg kan då gjere med mitt 
som eg vil!» eller litt mildare: 
«Det spelar inga rolle kva eg 
gjer med det vesle eg har». 
Tja, kanskje det. Eg for min 
del trur at vi er sett til å leve 

i samspel med – ja, nett na-
turen, slik Gunnhild sa, andre 
menneske og livet rundt oss – 
ja, djupast sett i samsvar med 
Skaparen og livgjevaren sjølv.

Lukke til som forvaltar i 
haust!

Helsing Åse
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 Kirkevergens hjørne

Berntsen Engros	     38350145 
Byggvell		     38359090
Cirkle K Kvinesdal    38357040 
Coop extra	     38350911 
Eramet		      38357200
Floriss, Kvinesdal	    38350340
Hunsbedt Bil AS	     38357000
Hunsbedt Rør AS	     38351601
Konsmos Fargehandel   38350234
Kvina Fotosenter		    38350147
Kvinesdal Blomster 
& Hagesenter 		    38350555
Kvinesdal Legesenter	   38357080
Bolli - hage, skog og  
verksted	  		    38351700
MX Sport Kvinesdal	   38350504
Netland & Sønner AS	   38350272
Nico Mat		    38350120
Nils Kloster AS		    38358840
OTB Klima		    90191848 
Reiersen Transport 	   41691116
Rema 1000 Kvinesdal	   38359080
Smula Bakeriutsalg	   38350910
Sofies Salong		    38350110
Stolt Sea Farm Turbot 
Norway 	  		    38357400
Tonning & Egeland 
Kvinesdal AS	  	   38350868
USA Experten OK Reiser	   38350204
Utsikten Hotell Kvinesdal  38358800
Åmot Bil AS		    38350900
Åmot Klær AS		    38350877

Takk for støtten 
til TreklangTorsdag 15.oktober kl. 17.30 

inviterer Kvinesdal menighet til den 
årlige Senterbasaren. Den bærer 
det sterke navnet «Martha- og 
Maria-basaren» etter Martha Røy-
land og Marie Olsen.

De drog denne basaren i gang kort 
tid etter at menigheten hadde kjøpt 
Rafoss Hotell. Forut for basaren selges 
rimelig familiemiddag fra kl. 16. Liknes 
Barnekor vil synge under basaren, som 
er en god inntektskilde til å dekke ren-
ter og avdrag. 

Hovedgevinst dette året er et 
tresnitt, laget av Telemarks-kunstneren 
Terje Grøstad. Ellers kan en vinne et 
veggur som Simon Johan Egeland i sin 
tid skar ut i tre, en dåpskjole, håndar-
beider og hagemøbler. Hvis noen heller 
ønsker å vinne en fjernstyrt drone, så 
er også denne på gevinstlista. Også ved 
åretrekningene er det mange nyttige 
gevinster.

Under sauesjået vil en hyrde gå 
rundt på Neset og selge lodd. Disse kan 

også kjøpes på kirkekontoret – eller ved 
å sende penger på VIPPS til senteret 
på nr. 107009 merket lotteri. Den som 
sender minst kr 200 får fem gratislodd

Leiv Gunnar Skiftun

Stor basar på Menighetssenteret

Hovedgevinsten er et flott tresnitt av 
Terje Grøstad.

Kvinesdal blir grønn menighet
Menighetsrådet i Kvinesdal satte i vår 
ned en gruppe til å se på mulighetene 
til at vi kunne bli en «Grønn menig-
het». De la fram en omfattende plan 
der større miljøbevissthet innarbeides 
som en viktig del av menighetens 
arbeid. Dette gjelder både innkjøp, 
forbruk, avfall, energi og reiser. I møte 
26.august ble planen vedtatt. I vedta-
ket står blant annet: «Det er viktig å 
holde menigheten på sporet i arbeidet 
med miljø og rettferdighet.»
 

Torsdagsmiddag Menighetssenteret
Da pandemien stengte landet ned i 
mars ble det opphør i de faste tors-
dagsmiddagene på Menighetssenteret. 
Fra 1.september har de startet opp 
igjen. Stikk gjerne innom til en rimelig 
middag med mulighet til å slå av en 
prat.

Lørdagsgrøt
Hver lørdag er det servering av grøt 
på Menighetssenteret. En enkel måte 
til å få seg et enkelt måltid i hyggelige 
omgivelser.
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20. september
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Høsttakkefest. Skiftun. 
Utdeling av NT til elever i 
5.klasse ved Liknes skole. 
Ofring  Menighetssenteret.
Menighetsmøte etter 
gudstjensten om justering 
av gudstjensteliturgien

27. september
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Lied. Nattverd. Ofring 
NKSS Skolelaget
Fjotland kyrkje kl. 11.00. 
Skiftun. Avskjedsguds-
tjeneste. Nattverd. Ofring 
kyrkjelydsarbeidet

04. oktober 
Feda kirke kl. 11.00. 
Skiftun. Avskjedsgudstje-
neste. Nattverd. Ofring 
Huset
Netlandsnes kapell kl. 
17.00. Skiftun. Avskjeds-
gudstjeneste. Ofring NLM.

11. oktober 
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Lied. Presentasjon av 
høstens nye konfirmanter. 
Ofring konfirmantarbeidet. 
Fjotland kyrkje kl. 17.00. 
Lied. Presentasjon av 
høstens nye konfirmanter. 
Ofring KRIK - lokalt

18. oktober
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Skiftun. Avskjedsgudstje-
neste. Nattverd. Ofring  
Menighetssenteret. 
Feda kirke kl. 11.00. 
Lied. Nattverd. Presenta-
sjon av høstens nye konfir-
manter. Ofring menighe-
tens arbeid.

25. oktober
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Diakoniens dag. Diakon 
Frank Arne Hammerø. 
Nattverd. Ofring diakoni-
arbeidet. 
Fjotland kyrkje kl. 11.00. 
Lied. Vi minnes de døde 
siste år. Nattverd. Ofring 
kyrkjelydsarbeidet.

1. november
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Gudstjeneste. Nattverd. 
Ofring Sjømannskirka.
Feda kirke kl. 11.00. 
Lied. Vi minnes de døde 
siste år. Nattverd. Ofring  
NMS-Misjonsprosjektet.

8. november
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Innsettelse av ny sokne-
prest. Prost Geirulf Grø-
dem og spr. Gunn Hanne 
Elvebakk. Nattverd. Ofring 
Menighetens arbeid

Fjotland kyrkje kl. 11.00. 
Lied. Utdeling til 3-åringer 
og 6-åringer. Ofring Åpne 
Dører.

15. november
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Nattverd. Ofring Stefanus-
alliansen. 
Feda kirke kl. 11.00. 
Nattverd. Ofring menighe-
tens arbeid.

21. november - lørdag
Kvinesdal kirke kl. 20.00. 
Ungdomsgudstjeneste. 

22. november
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Nattverd. Ofring KRIK.
Fjotland kyrkje kl. 11.00. 
Nattverd. Ofring Kyrkje-
lydsarbeidet.

27. november - fredag
Netlandsnes kapell kl. 
18.00.
Adventsamling. Lied. 

29. november
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
LYS VÅKEN. Ofring Menig-
hetens arbeid. 
Feda kirke kl. 19.00. 
Lied. Lysmesse med konfir-
mantene. Ofring HUSET.

3. desember - torsdag
Feda kirke kl. 16.30. 
Adventsgudstjeneste - 
supertorsdag. Ofring 
Menighetens arbeid. 

6. desember
Fjotland kyrkje kl. 17.00. 
Lied. Lysmesse sammen 
med konfirmantene. 
Ofring Misjonsprosjektet.
Kvinesdal kirke kl. 19.00. 
Elvebakk. Lysmesse 
sammen med konfirman-
tene. Ofring Menighets-
senteret.

13. desember
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Nattverd. Ofring Menig-
hetens arbeid.
Feda kirke kl. 11.00. 
Nattverd. Ofring NMS – 
Misjonsprosjektet.

20. desember
Kvinesdal kirke kl. 16.00.
Vi synger julen inn. Ofring 
Søndagsskolen lokalt
Feda kirke kl. 16.00.
Vi synger julen inn. Ofring 
Menighetens arbeid.
Fjotland kyrkje kl. 16.00. 
Vi synger julen inn. Ofring 
til Kvinlog skulekorps.

KOM TIL KIRKE
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DØPTE
KVINESDAL KIRKE 
Lias Jerstad
Kristoffer Rødland
Lotte Gusevik
Eliana Grace Boke
William Røyseland Engesæth 
Imilie Sirnes Johnsen
Johanna Lauen

FEDA
Eilif Meland Fredrikson
Fillip Omland
Emil Nordahl-Pedersen
Arian Joreid Olsen

 

FJOTLAND 
Sara Emilie Stakkeland
Eira Kristine Øyslebø

VIGDE  
KVINESDAL
Odd Reidar Vatland og Åse Vatland
Martin Liland og 
Cindy Ellianne Kvinlaug
Kjell Normann Røiseland og
Randi Kirsten Biktjørn Endresen
Gunnar Lundvigsen Hunsbedt og
Gina Kathrin Jakobsen
Lasse Bauge og 
Renate Rostøl
Svein Åge Breimoen og Marte Brattgjerd
Kim Ove Jerstad og Asborg Bruskeland

DØDE
KVINESDAL
Gunnstein Egeland
Rune Selseng
Linda Haugland
Bjørg Lindhom (gravlagt i Flekkefjord)
Andreas Solberg
Lene Monica Farstad Paulousek

FEDA
Erna Hanssen
May Liv Polat

FJOTLAND
Svea Ingeborg Egelandsdal (gravlagt i 
Jevnaker )

Menighetsblad for Kvinesdal, Fjotland og Feda, og 
menighetsrådene er utgiver. 

Redaksjon i Treklang: 
Leiv Gunnar Skiftun, redaktør
Merete Breimoen
Per Øistein Rogstad (layout) 

Kontakt redaksjonen:  
Tlf 38 60 20 08. 
E-post: lgskiftun@kvinesdal.kirken.no 
Bankkontoer
Menighetsbladet Treklang: 3080.20.86314
Kvinesdal Menighetssenter: 3080.30.42426
Kvinesdal menighet: 	 3080.30.36728

Feda Bedehus og Kirketun: 3030.33.96493
Feda menighet: 3000.27.23774

Fjotland kyrkjelyd: 3080.30.36736

Kirkekontoret i Kvinesdal
Tlf 38 60 20 08 
E-post: post@kvinesdal.kirken.no 
www.kvinesdal.kirken.no
Adresse: Nesgata 12, 4480 Kvinesdal

Ansatte
Kirkeverge Per Øistein Rogstad 41457584
Soknepr. Leiv Gunnar Skiftun 90157247 
Sokneprest Sverre Elgvin Lied 98627711
Diakon Frank Arne Hammerø 41047176
Adm. sekretær Turid Nedland 45631513
Konsulent Sylvi Vatland 45632339
Organist Geir Kalleberg
Organist Ilze Jaunzeme
Trosopplærer Cathrine Rafoss Aagedal
Kirketjener Merete Breimoen
Kirketjener Vigdis Tveit Dugan, 
Kirketjener Espen Rogstad
Kirkegårdsarbeider Djoerd van Kammen 
Kirkegårdsarbeider Terje Vatland

Menighetssenter, 38355882
Daglig leder Torhild Meland 97150861

Livets gang
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Til fulldistribusjon - informasjon

Mange har oppdaget et nytt 
ansikt ved orgel og piano i kirkene 
våre den siste tida. Navnet er 
GEIR KALLEBERG, som til vanlig er 
organist i Flekkefjord. Fra 1.august 
har han vært tilsatt hos oss som 
vikarorganist. Det neste skoleåret 
har nemlig vår faste organist, Ådne 
Svalastog, byttet arbeidsplass med 
organisten i Flekkefjord. 

Bytte av arbeidssted har en udra-
matisk bakgrunn: Geir Kalleberg, som 
de siste 17 år har hatt full stilling i Flek-
kefjord, ønsket å fullføre noen av sine 
musikk-prosjekter der tiden tidligere 
ikke har strukket til. Siden organistene i 
Kvinesdal bare har 50% stilling, blir det 
mulighet for ham til å bruke resten av 
arbeidsdagen til å arbeide med disse 
prosjektene.

Skriver bruksmusikk
Gjennom mange år har Geir drevet 

menighetskor. Da har han erfart at det 
ofte mangler egnede arrangement. 
Opp gjennom åra har han derfor tilret-
telagt mye notestoff for denne type 
kor, der det gjerne kan være få herre-
stemmer. «Nå ønsker jeg å skrive disse 
arrangementene helt ut, og gjøre de 
tilgjengelige for flere. Det er en enkel 
bruksmusikk som kan være med på å 
berike menighetssangen. Tiden vil vise 
om disse så utgis på musikkforlag. Ved 
å drive kirkekor har det vært mulig å 

gjøre sangskatten i den nye salmeboka 
mer kjent for menigheten. Salmeboka 
er en utrolig viktig kilde til å møte 
evangeliet, og salmeboken er kirkens 
viktigste dokument på hva som skal 
være hele menighetens felles sang-
repertoar.»

Allsidig bakgrunn
Geir Kalleberg tok sin utdannelse 

i kirkemusikk gjennom fire år ved 
Stavanger Musikk-konservatorium. Her 
hadde han orgel hovedinstrument, 
mens han i tillegg studerte piano og 
sang. Etter fullført utdannelse har han 
jobbet som organist i Odda og Klepp, 
før han i 2003 ble tilsatt i Flekkefjord.  

 

Han trakterer også trekkspill og flere 
andre instrumenter.

Sangen er viktig
Kirkemusikken og kirkesangen 

skal understreke evangeliet og løfte 
fram Jesu kjærlighet. Evangeliet er så 
mangfoldig at det kan fargelegges på 
ulik måte, og Geir vil med sin kompe-
tanse være med på å åpne kanaler til 
å ta imot evangeliet. Da er alle typer 
kirkemusikk viktig, enten den framfø-
res av solister eller av en gruppe. «Det 
viktigste er likevel det hele menigheten 
kan gjøre i lag: Menighetens felles 
sang. Vi trenger det felleskapet som 
denne sangen bygger opp!»

Samarbeid
Geir løfter fram betydningen av å 

bruke sang i trosopplæringen. Sammen 
med Torhild Larsen Nygård var han for 
noen år tilbake med på å dra i gang 
barnekoret på Feda, og han kjenner til 
at det foregår mye godt musikkarbeid 
i Kvinesdal. «Samarbeid med trosopp-
lærere og andre ansatte er viktig for å 
nå målet om trosoverlevering til nye 
generasjoner. 

Vi vil ønske Geir Kalleberg hjerte-
lig velkommen som organist hos oss. 
På sin måte kan har være med på å 
fargelegge gudstjenestene, og åpne 
kirkesangen for flere.

		  Leiv Gunnar Skiftun

Den nye kirkemusikeren


